
    

 

   

Ersthelfer der Verwaltung   

      

      

      

      

Verwaltung/Rechenzentrum/Bibliothek Name Vorname Funktion 
Telefon 

Vorwahl: 03834 
E-Mail 

International Office D1 Heyding  Katrin  Clearing u. Informationsmanagement  420-1116  heyding@uni-greifswald.de  

Rektorat  Reyer  Liane  Sekretariat  420-1107  liane.reyer@uni-greifswald.de  

Rektorat  Kästner  Ute  Sekretariat  420-1102  kaestner@uni-greifswald.de  

Rektorat/Digitale Lehre Kiesendahl Jana Leitung 420-1268 jana.kiesendahl@uni-grefswald.de 

Kanzlerbüro Günther Sibylle Sekretariat 420-1111 kanzler@uni-greifswald.de 

Kustodie Weihrauch Caroline Sekretariat 420-3060 kustodie@uni-greifswald.de 

Justiziariat Stratmann Susanne Stabsstellenleiterin 420-1200 susanne.stratmann@uni-greifswald.de 

Justiziariat Wehlte Stefan Rechtsangelegenheiten 420-1204 stefan.wehlte@uni-greifswald.de 

Justiziariat Purps Katrin  Stipendien 420-1357 katrin.purps@uni-greifswald.de 

Dezernat Planung und Technik D2 Krug  Elke Sekretariat 420-1179 krug@uni-greifswald.de 

Referat Bau- und Raumplanung D2 Schilling  Evelyn Bauplanung 420-1269 evelyn.schilling@uni-greifswald.de 

Referat Controlling D2 Gleske  Marcus Mitarbeiter 420-1661 marcus.gleske@uni-greifswald.de 

Zentrales Prüfungsamt D1 Adamski Disa  Studierendenservice  420-1295  disa.rudolf@uni-greifswald.de  

Zentrales Prüfungsamt D1 Peschel Annika Studierendenservice  420-1286 annika.peschel@uni-greifswald.de 

Forstverwaltung D4 Erkel Sebastian Förster 420-1109 erkel@uni-greifswald.de 

Poststelle D2 Rakow Simone Leiterin 420-1247 simone.rakow@uni-greifswald.de 

Referat Drittmittel D3 Bunge  Karsten Referatsleiter Drittmittel 420-1265 Karsten.bunge@uni-greifswald.de 

Referat Controlling D2 Gleske  Marcus Mitarbeiter 420-1661 marcus.schulz@uni-greifswald.de 

Referat Drittmittel D3 Nautsch Anke Sachbearbeiterin Drittmittel 420-1369 anke.nautsch@uni-greifswald.de 

Studierendensekretariat D1 Lubenow Stefanie Sachbearbeiterin 420-1225 schults@uni-greifswald.de 

Dezernat 1 Rosenberger  Kerstin Dezernentin 420-1280 kersin.rosenberger@uni-greifswald.de 

Studierendensekretariat D1 Kröher  Birgit Sekretariat 420-1281 birgit.rasch@uni-greifswald.de 

Studienberatung D1 Müller Julia Sachbearbeiterin 420-1293 julia.mueller@uni-greifswald.de 

Referat Beschaffung D3 Gutzmer Annett Sachbearbeiterin Beschaffung 420-4033 gutzmer@uni-greifswald.de 

Referat Beschaffung D3 Landsberg Kati Sachbearbeiterin Beschaffung 420-4041 kati.landsberg@uni-greifswald.de 

Referat Personal D3 Wirtz Kathrin Sachbearbeiterin 420-1230 wirtz@uni-greifswald.de 

Referat Personal D3 Marx Anke Sachbearbeiterin 420-1353 anke.marx@uni-greifswald.de  

Referat Bau und Technik D2 Tambach Christian Referatsleiter 420-1319 christian.tambach@uni-greifswald.de 

Referat Bau und Technik D2 Schmotzer  Olaf  Hausmeister  420-1239 olaf.schmotzer@uni-greifswald.de 

Referat Bau und Technik D2 Preißler Martin Entsorgung/Energiecontrolling 420-1324 martin.preissler@uni-greifswald.de 

Referat Bau und Technik D2 Parg Sebastian Technischer Mitarbeiter 420-1314 sebastian.parg@uni-greifswald.de 

Referat Zentrale Dienste D2 Guse Gunnar Sachbearbeiter Zentrale Dienste 420-1216 gunnar.guse@uni-greifswald.de  

Referat Bau und Technik D2 Liefke Hartmut Hausmeister 420-1229 N.N.  

Referat Bau und Technik D2 Rosenau Andreas Techniker 420-1298 andreas.rosenau@uni-greifswald.de 

Referat Bau und Technik D2 Schulz Thomas Techniker 420-1257 thomas.schulz@uni-greifswald.de 

Referat Bau und Technik D2 Blahr Henry Hausmeister 420-1218 henry.blahr@uni-greifswald.de 

Referat Bau und Technik D2 Heiden  Detlef Hausmeister 420-1270 detlef.heiden@uni-greifswald.de  

Referat Bau und Technik D2 Gladrow Michael Hausmeister 420-3033 michael.gladrow@uni-greifswald.de 
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Stabsstelle Arbeitssicherheit Wendenburg Martin Sachbearbeiter Brandschutz 420-1315 martin.wendenburg@uni-greifswal.de 

ASTA Winter Yvonne Mitarbeiterin 420-1751 yvonne.winter@uni-greifswald.de 

E-Verwaltung Mauritz Anja Stabsstellenleiterin 420-1110 anja.mauritz@uni-greifswald.de 

E-Verwaltung Behrendt Chris Mitarbeiterin 420-1187 chris.behrendt@uni-greifswald.de 

E-Verwaltung Ahmels Steffen  Technische Infrastruktur und Basisdienste  420-1415  steffen.ahmels@uni-greifswald.de 

Rechenzentrum  Krüger-Blohm Christa  Nutzerservice/Anwenderdienste  420-1425/-791425  krueger@uni-greifswald.de  

Rechenzentrum  Scheuerlein Alexander Data Science 420- 
alexander.scheuerlein@uni-
greifswald.de 

Bereichsbibliothek Ludwig  Ellen Bibliotheksangestellte 420-1578 eludwig@uni-greifswald.de 

Alte UB Asmus Ivo Fachreferent 420-1641 iasmus@uni-greifswald.de 

Alte UB Friebe  Susanne Bibliotheksangestellte 420-1630 sfriebe@uni-greifswald.de 

Universitätsbibliothek  Jänich Stefan 
Fachangestellter für Medien- und 
Informationsdienste 

420-1694 jaenichs@uni-greifswald.de 

Universitätsbibliothek  Schalow  Doreen Bibliotheksassistentin 420-1691 schalow@uni-greifswald.de 

Universitätsbibliothek  Weinert Britta Werberedaktion 420-1578 bweinert@uni-greifswald.de 

Universitätsbibliothek  Fendius Andrea Bibliotheksassistentin 420-1684 andrea.fendius@uni-greifswald.de 

Universitätsbibliothek  Thurmann  Carsta  Sacherschließung  420-1563  cthurma@uni-greifswald.de  
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